
Tuoko ”herätys” kristillisissä
korkeakouluissa mystikkojen sukupolven

– ”herännein”, ei raamatullisin arvoin?

Will “Revival” in Christian Colleges Bring About a Generation of Mystics
— With “Woke,” Not Biblical, Values?

March 6, 2023 by Lighthouse Trails Editors 

“Tulevaisuuden kristitty on joko mystikko tai häntä ei ole.”— mystikko 
Karl Rahner

Asbury'n "herätyksen" levitessä muihin korkeakouluihin ja yliopistoihin (ja jopa

kirkkoihin), ja kun herätyksestä puhutaan niin paljon nykyään, on kysyttävä, 

millaisia kristittyjä suurin osa tämän päivän kristillisistä instituutioista tuottaa 

herätyksillään ja niiden vastaanottajien opetuslapseuttamisella? Kun otetaan 
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huomioon, että suurin osa, ellei kaikki, niistä kouluista, jotka ovat ottaneet 

mallia Asburyn äskettäisestä "herätyksestä", ovat olleet Lighthouse Trails'in 

kontemplatiivista mietiskelyä edistävien korkeakoulujen listalla jo useiden 

vuosien ajan, meidän on pakko tutkia, miten tämä kontemplatiivinen vaikutus 

määrittelee tämän päivän korkeakoulu-”herätysten" "hedelmän" puitteet.

Tausta

Niitä varten, jotka eivät tunne termiä kontemplatiivinen hengellisyys, eli 

Hengellinen Muodostaminen (Spiritual Formation), selitämme sen lyhyesti. 

Kontemplatiivinen hengellisyys perustuu ja juontaa juurensa mystiikkaan 

perustuvaan uskomukseen siitä, että Jumala asuu kaikissa ihmisissä; mutta 

kuten kontemplatiivisen hengellisyyden pioneeri ja katolinen munkki Thomas 

Merton sanoi, Jumala on sisällä (jokaisessa ihmisessä), mutta useimmat eivät

vain tajua sitä. Thomas Merton on kuollut ajat sitten, mutta kirjat, kuten 

esiintulevan kirkon johtajan Leonard Sweet'in Nudge: Awakening Each Other 

to the God Who's Already There, pitää Merton'in panenteistista sanomaa 

käynnissä. Miten herätämme tämän tiedostamisen, että Jumala on jo 

jokaisessa ihmisessä? Kontemplatiivisen rukouksen avulla. Itse harjoitteluun 

kuuluu sanan tai lauseen toistaminen (tai keskittyminen hengitykseen / 

hengitysrukoukseen) useiden minuuttien ajan, kunnes mieli on periaatteessa 

asetettu neutraaliin tilaan (muuttuneeseen tajunnan tilaan), ja 

kontemplatiivisen opetuksen mukaan, kun tämä "hiljainen tila" on saavutettu, 

osallistuja voi nyt kuulla Jumalan äänen, joka osoittaa hänelle esoteeristen 

kokemusten kautta, että Jumala on yhtä hänen kanssaan. Kontemplatiiviset 

opettajat, kuten Richard Foster (kirjan Celebration of Discipline kirjoittaja), 

sanovat, että kuka tahansa voi harjoittaa tätä rukousmenetelmää (jopa ateistit

ja buddhalaiset) ja saada saman tuloksen, ykseyden jumaluuden kanssa. Ne,

jotka tuntevat hyvin Raamattua, tietävät, ettei missään kohtaa Raamatussa 

ole mitään sellaista, joka tukisi tätä mystistä New Age -käytäntöä.
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Miten tämä liittyy nykypäivän kristillisiin korkeakouluihin ja yliopistoihin? 

Vuoden 2013 raportissamme (päivitetty vuonna 2022), Epidemic of Apostasy:

How Christian Colleges Must Incorporate "Spiritual Formation" to Become 

Accredited (Luopumusepidemia: Kuinka kristillisten korkeakoulujen on 

sisällytettävä "hengellinen muodostaminen" tullakseen akkreditoiduksi), 

emme ainoastaan selitä vaan myös dokumentoimme, kuinka suurin osa 

kristillisen kasvatuksen kouluista (seminaareista, yliopistoista, 

korkeakouluista) on sisällyttänyt hengellisen muodostamisen (eli 

kontemplatiivisen hengellisyyden) vaihtelevassa määrin opiskelijoidensa ja 

koulujensa elämään.

On helppo todistaa kaksi asiaa: ensinnäkin, että kontemplatiivinen 

hengellisyys on New Age -tyyppinen hengellinen uskomusjärjestelmä, joka 

mitätöi evankeliumin, koska jos Jumala on jo jokaisessa ihmisessä, ei olisi 

ollut mitään järkeä uhrata Jeesusta Kristusta ristillä ihmiskunnan 

pelastamiseksi, koska ihmiskunta olisi jo jumalallinen eikä tarvitsisi 

pelastusta.

Toiseksi tämä New Age -tyyppinen hengellinen uskomusjärjestelmä on 

tunkeutunut useimpiin kristillisiin korkeakouluihin ja yliopistoihin.

Jos jotkut tätä lukevat eivät ole varmoja siitä, miksi rinnastamme 

kontemplatiivisen hengellisyyden termiin Hengellinen Muodostaminen, 

suosittelemme lukemaan artikkelimme "Tekeekö kirkkosi hengellistä 

muodostamista? (Tärkeitä syitä, miksi ei pitäisi)". Lyhyesti, hengellisen 

muodostamisen opettajat sanovat, että hengellinen muodostaminen "viittaa 

prosessiin, jonka avulla uskovista tulee täydellisemmin Kristuksen kaltaisia ja 

Kristukseen yhdistyneitä".1  Lähempi tarkastelu (jota olemme tehneet laajasti 

21 vuoden ajan) kuitenkin osoittaa, että tämä "prosessi", jonka kautta 

hengellisen muodostamisen liike toimii, saa energiansa ja elämänsä 

kontemplatiivisesta rukouksesta. Toisin sanoen, jos poistat kontemplatiivisen 
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rukouksen nykyisestä hengellisen muodostamisen liikkeestä, sinulla ei ole 

enää liikettä. Se on kuin poistaisit eukaristian ja messun katolisesta kirkosta,  

eikä sinulla olisi enää roomalaiskatolista kirkkoa.

Kontemplatiiviseksi korkeakouluksi tulemisen "hedelmät"

Yksi mielenkiintoisista asioista nykyisessä "wokeismi"-liikkeessä, joka tänä 

päivänä saastuttaa lukuisia kristillisiä korkeakouluja ja yliopistoja, on se, että 

kuulemme usein jonkun uutislähteen, pastorin tai muun kristityn henkilön 

kysyvän: "Kuinka kaikista näistä kouluista tuli heränneitä niin nopeasti.” 

Suurin osa kirkon johdosta ei "yhdistä pisteitä". Yksi "hedelmistä", jonka 

koulun muuttuminen kontemplatiiviseksi, aiheuttaa, on "heränneisyys 

(wokeism)". Muita kontemplatiivisen liikkeen "hedelmiä" (jotka itse asiassa 

auttavat määrittelemään "kristillisen wokeismin") ovat:

1. Siirtyminen raamatullisesta luomisnäkemyksestä humanistisempaan 

evolutionistiseen näkemykseen. Tämä selittää, miksi niin monet 

kontemplatiivisia kouluja käyvät nuoret lähtevät neljä vuotta 

myöhemmin pois ateisteina ja jättävät nuoruutensa ja vanhempiensa 

uskon taakseen.

2. Siirtyminen pois siitä eksklusiivisesta näkemyksestä, että Jeesus on 

ainoa ovi pelastukseen ja inklusiivisemman ajatuksen omaksuminen, 

että kaikki tiet johtavat Jumalan luo.

3. Hengellinen näkemys, joka saa buddhalaisia ja/tai New Age -tyyppisiä 

piirteitä.

4. Moraalinäkemysten muuttuminen konservatiivisesta liberaalimpaan  

(mikä valuu yli myös poliittiselle areenalle – esim. abortti).



5. Rento, jopa hyväksyvä suhtautuminen homoseksuaalisuuteen ja muihin

seksuaalisiin poikkeavuuksiin.

6. Sosiaalinen oikeudenmukaisuus syrjäyttää raamatullisen todellisen 

oikeudenmukaisuuden.

7. Hyljätään käsitys, että Israelilla ja juutalaisilla on merkittävä rooli 

Raamatun lopunajan profetiassa, mikä johtaa usein antisemitistisiin 

sympatioihin.

8. Vähenevä näkemys Raamatun erehtymättömyydestä.

Periaatteessa, kun koulu siirtyy mietiskeleväksi, se alkaa ajan myötä 

omaksua monia edellä luetelluista "hedelmistä", mukaan lukien wokeismi, ja 

vanhemmat ja jotkut opettajat raapivat päätään ihmetellen, miten ihmeessä 

tämä tapahtui, kun prosessi kaikenkaikkiaan alkoi muutama vuosikymmen 

sitten.  Se on todella ollut menestystarina paholaiselle, koska hyvin harvat 

koulut, hyvin harvat pastorit ja hyvin harvat kristityt johtajat ovat koskaan 

käsitelleet kontemplatiivisen liikkeen ongelmia ja vakavia virheitä, vaan ovat 

joko edistäneet sitä tai olleet hiljaa. Esimerkki sen edistämisestä on Rick 

Warren, joka aloitti sen edistämisen vuonna 1995 ilmestyneessä kirjassaan 

The Purpose Driven Church ja jatkoi sen edistämistä kirjassa The Purpose 

Driven Life (kaksi kirjaa, jotka ovat vaikuttaneet miljooniin). Mitä tulee niihin, 

jotka ovat olleet hijaa, on tunnettu tosiasia, että kriittisistä asioista 

vaikeneminen on kaikki, mitä tarvitaan, että paha voi menestyä.



Suomen Siionissa Rick Warren'in haaskan jakoivat ”vapaiden” kristittyjen kustannusliikkeet

Aika Oy ja Päivä Oy (Suomentajan kommentti)

Jotkut epäilijät saattavat nähdä yllä olevan luettelon ja sanoa: "Todista se." 

Me uskomme, että olemme todistaneet sen, sillä olemme 21 vuoden ajan 

toimittaneet jatkuvasti ja ahkerasti dokumentteja, artikkeleita, esitteitä, 

luentoja, kirjoja ja uutisjuttuja, jotka tukevat kaikkea tässä luettelossa 

mainittua. Ja jos tutkitte mitä tahansa kristillistä koulua, joka on nyt "herännyt 

(woke)", niin siinä koulussa on historiallinen hyväksyntä Hengelliselle 

Muodostamiselle.

Kontemplatiivisen "herätyksen" lopputulos voi järkyttää monia

konservatiivisia evankelikaaleja

Ottaen huomioon, että koulut, jotka tällä hetkellä kokevat ylivuotamista 

Asburyn "herätyksestä" ovat myös hengellistä muodostamista kannattavia 

instituutioita, niin mikä voisi olla tällaisen herätyksen mahdollinen tulos? Sen 

sijaan, että tuhansia nuoria ihmisiä tulisi raamatulliseen uskoon tai palaisivat 
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siihen, on hyvin paljon mahdollista, että tuhansista nuorista tulee 

kontemplatiivisia mystikoita ja he seuraavat kontemplatiivisten johtajiensa, 

pastoreidensa ja professoriensa jalanjälkiä. Ja ennenkuin huomaatkaan, he 

yrittävät matkia katolisen kontemplatiivisen panenteistin Richard Rohr'in 

kaltaisia mystikoita. Se ei ole kaukaa haettua. Eräs Rohr'in kustantajistahan 

kertoi hänelle, että hänen suurin lukijakuntansa ovat nuoret evankelikaaliset 

miehet.2 Ja nykyään on lukemattomia "evankelikaalisia" pastoreita ja 

kirjailijoita, jotka todella seuraavat Rohrin jalanjälkiä (esim. Tim Mackie ja 

Tyler Staton) toivoen kasvattavansa nuorten kontemplatiivisten mystikkojen 

sukupolven. Jotkut ehkä muistavat vuoden 2018 artikkelimme "YWAM-Wants

Every YWAMer to Practice Contemplative Prayer!"(YWAM – Haluaa jokaisen 

YWAM:ilaisen harjoittavan kontemplatiivista rukousta!)

Jos se, mitä sanomme kontemplatiivisen rukouksen "hedelmistä", on totta, 

niin tietyt evankelikaaliset johtajat ja pastorit, jotka toivovat kasvattavansa 

konservatiivisesti ajattelevien nuorten sukupolven ja toistavansa sen, mitä 

tapahtui 1970-luvun Jeesus-liikkeessä, voivat kokea ikävän herätyksen, kun 

kontemplatiivisen herätyksen tuloksena oleva nuorten sukupolvi päätyy aivan 

toisenlaiseen tilaan, kuin he olivat toivoneet. Sen sijaan, että lujittaisivat ja 

lisäisivät raamatullista uskoa ja moraalia tässä maassa, nämä ilmeisen naiivit 

pastorit ja johtajat voivat itse asiassa auttaa ja yllyttää päinvastaiseen 

lopputulokseen. Sen sijaan, että se kasvattaisi raamatullisten kristittyjen 

sukupolvea, se voi kasvattaa sukupolven, joka on innokas yllä olevan 

luettelon ominaisuuksissa.

Johtopäätös

Ennen kuin kristityt pastorit ja johtajat innostuvat liikaa kristillisissä 

korkeakouluissa ja yliopistoissa muka tapahtuvasta herätyksestä ja 

muistelevat 70-luvun Jeesus-liikettä Jesus Revolution kaltaisten elokuvien 

kautta, eikö heidän olisi aika astua esiin ja myöntää virheensä, kun ovat 
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jättäneet huomiotta kriittisen tilanteen, joka on nyt täysin riistäytynyt käsistä?  

Eikö olisi aika tuomita kontemplatiivinen hengellisyys / hengellinen 

muodostaminen ja kutsua sitä siksi, mitä se on? Vai ovatko liian monet heistä 

jo itse maistaneet mystisen ekstaasin esoteerisia "herkkuja", joilla Richard 

Foster'in, Henri Nouwen'in, Brennan Manning'in ja Richard Rohr'in kaltaiset 

pyhät pillipiiparit ovat kiusanneet evankelikaalista kirkkoa? Jos näin on, ja jos 

kirkolla on edessään vielä kaksikymmentä vuotta kontemplatiivisen 

hengellisyyden vankeutta, niin tämän artikkelin alussa siteerattu Karl Rahner 

on oikeassa ja tulevaisuuden kristitty on todellakin mystikko tai häntä ei ole. 

Ja jos näin käy, niin mystikoiden sukupolvi tulee todellakin remmiin. 

Endnotes:

1.Even Howard, Three Temptations of Spiritual Formation (Christianity Today, 12/9/2002)

2. https://anchor.fm/the-liturgists-podcast/episodes/Episode-35—The-Cosmic-Christ-with-
Richard-Rohr-eutfpj.
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